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Spørgsmål 

Ministeren oplyste i forbindelse med besvarelse af EFK alm. del – samrådsspm. B den 1. 

november 2017, der bl.a. omhandlede den omdiskuterede kompensationsaftale i forbin-

delse med salget af olierettigheder til Total, at regeringen ikke fandt grund til ændringer af 

beskatningen i Nordsøen på grund af dette salg. Vil ministeren oplyse, på hvilket grundlag 

ministeren kunne fremsætte denne konklusion, og oplyse, hvornår Skatteministeriet har 

behandlet denne sag før salget i august 2017, mellem salgstidspunktet og samrådet den 1. 

november 2017, og efterfølgende i forbindelse med regeringens endelige godkendelsen af 

salget? 

 

Svar 

Som led i mit svar på samrådsspørgsmål B under samrådet den 1. november 2017 tilken-

degav jeg, at salget af Mærsk Olie og Gas til Total ikke havde givet regeringen grundlag 

for at overveje en ændring af Nordsøbeskatningen. 

 

Om baggrunden herfor kan jeg oplyse, at kulbrinteskattelovens regler – som jeg også re-

degjorde for i mit svar på samrådsspørgsmålet – er indrettet således, at statens interesser 

er sikret også i de tilfælde, hvor der sker overdragelse af indvindingsrettigheder. De regler 

om en lempelse af beskatningen i et vindue omfattende perioden 2017-2025, som blev 

gennemført ved lov nr. 1374 af 4. december 2017, tager ligeledes højde for konsekven-

serne af en eventuel overdragelse af indvindingsrettigheder, navnlig i kraft af særlige regler 

om hæftelse for betaling af den tillægsskat, som introduceres som led i dette regelsæt. 

  

Skatteministeriet overvejer løbende, om der er grundlag for en ændring af eksisterende 

regler. Når der indtræffer væsentlige begivenheder – såsom fx overdragelsen af indvin-

dingsrettighederne til Total – på de retsområder, som skattereglerne finder anvendelse på, 

indgår disse derfor som et naturligt led i ministeriets løbende overvågning af, om der er 

behov for lovændringer på ministeriets område. 

 

Der er derfor ikke tale om, at Skatteministeriet på et bestemt tidspunkt har behandlet en 

sag, der specifikt vedrørte spørgsmålet, om overdragelsen gav anledning til ændringer i 

lovgivningen om beskatningen i Nordsøen. 

 


